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enterprises in Albania, Journal of Studies on Economics & Society, 
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rajonal, Buletini Shkencor (seria e shkencave të zbatuara)  i 
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International Conference on Management, Pune, Indi, 1-4 Janar 2012.  
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Global changes and regional development, Sofje Bullgari, 16-17 Prill 

2010.  
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|17| E.Dhimitri, M.Cini, F.Çuҫllari. “Regional development and 
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2010. 
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Alb-Shkenca “IASH-2009”, ‘Studiuesit Shqiptarë në Rrjedhat e 
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|24| F.Çuҫllari, M.Cini. “Older workers and labour market in Albania” 

⎯ International Conference, ‘Economies in Transition – during and 
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in albanian tourism industry” ⎯ International Conference, 
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 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 
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 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) si Drejtues shkencor ose anetar i 
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 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  

KËRKIMORE-SHKENCORE 

(KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare 2004 - Promotion of the Private Sector Economy in the Korca / Pogradec 
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Position: External consultant 

 

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare 2014 - TOUR ACT / Action Plan for the Promotion of the Cross-border 

Area as a Competitive Touristic Destination, 2012-2014, IPA Cross-border 
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Position: External Expert 

 

 VII.EKSPERIENCA TË MOBILITETIT  

NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES 

SHKENCOR 

 

 Program trajnimi “ISO certification and quality in local government”, 

Kostur (GREQI), ne kuadrin e C.I. INTEREG IIIA/ Greece – Albania 

Neighbourhood Programme;  

Projekti: “Cross border cooperation training programmes of 

specialization for Greek and Albanian cvil servants“. (Mars 2008) 

 Universiteti i Anzherit (FRANCE) me mbështetjen financiare të 

programit TEMPUS-JEP 13175-98.  

Projekti: Création d'une Délégation à la Formation Professionnelle. 

(Mars 2001) 

 Universiteti i Anzherit (FRANCE) me mbështetjen financiare të 

programit TEMPUS-JEP 13175-98.  

Projekti: Création d'une Délégation à la Formation Professionnelle. 
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 Universiteti i Anzherit (FRANCE) me mbështetjen financiare të 

programit TEMPUS. (Qershor 1997) 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I 

BORDIT EDITORIAL NË REVISTAVE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE) 

 

 IX.ÇMIME  

KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 

PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, 

PATENTA TË REGJISTRUARA BRENDA 

OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me bashkëautor) 

 

 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me  bashkëautor) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit 

shkencor të regjistruara brenda ose jashtë 

vendit 

 

 

 

 


